Iudexb) ecclesie Curiensis 1 etc. Constituta coram nobis in figura iudicii Nesa filia
Hedwigis cum advocato suo Egl ino de L Schowenstain2, quem coram nobis in
iudicio necessitate cogente recepit, quia suum advocatum habere non valebat, et libe-
re et manifeste L fatebatur se vendidisse honorabilibus viris dominis preposito et con-
ventui monasterii sancti Luci i 3 omne ius, quod sibi competebat in domo cum L sola-
mine sita in civitate Curiensi in hospitali confinante, ex posteriori parte domui ple-
bani ecclesie sancti Mart ini 4, ex anteriori vero parte foro et ex superiori parte lateri
cimiterii ecclesie sancti Mart ini, ratione usufructus, quod vulgariter dicitur libge-
dinge, vel competere poterat in futurum pro sex marcis octo libras metzanorum pro
marca qualibet computando, quas ipsa se fatebatur ab ipsis recipisse et in usus pro-
prios convertisse. Que quidem Hedwig ad peticionem strenui militis quondam V l -
r ic i de Flums5 habuit prefatam domum cum solamine cum filiis genitis ab ea per
dictum dominum V l r icum de Flums a quondam . . preposito et conventu dicti mo-
nasterii sancti Luci i quamdiu advixerint possidendam, prout in instrumento super
hoc confecto plenius continetur. Renunciavit etiam dicta Nesa omni iuri canonico et
civili inpeticioni ac actioni, que sibi competere poterant quoquomodo in domo pre-
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2559. 1Johannes Kotmann, 1328 – † 1343 geistlicher Richter v. Chur. – 2Wohl Eglolf II. v. Schauenstein
(Gem. Masein, Kr. Thusis), 1325–1363. – 3Prämonstratenserkloster St.Luzi in Chur. – 4St.Martin, Kir-
che in Chur. – 5Ulrich II. v. Flums (Bez. Sargans SG), 1283–1312.
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notata, et promisit contra dictam vendicionem per se vel per alios numquam quovis-
modo facere vel venire. Acta sunt hec in porticu ecclesie Curiensis coram nobis pre-
sentibus hiis testibus et ad hoc rogatis videlicet custode ecclesie Curiensis 6 predicte,
dominis Markwardo 7, Surione8, Rud(olfo) Lufinger9, Sigberg 10 canonicis
ecclesie Curiensis sepedicte, domino Johanne Vi l ico sacerdote et Johanne Bu-
str i l s 11 scolare et aliis fidedignis. Et in evidenciam premissorum presentes litteras ad
preces predicte Nese sigillo iudici c) Curiensis dedimus roboratas. Datum Curie an-
no domini Mo.CCCoXXXVo. feria sexta ante festum beati Jacobi apostoli. 
a) Es folgt durchgestrichen uno. – b) Initiale I, 1,2 cm hoch. – c) A, statt iudicii. 

2560. 26. September 1335
Bischof Benedikt von Como verleiht an Albertonus von Sax-Misox Güter in der Graf-
schaft Bellinzona. 

Abschr. (C), Ende 16. Jh., A storico della diocesi di Como, Volumina parva 114/1 (Codici delle fibiet-
te), f. 102.

C ist unvollständig. Es fehlen vor allem die Formeln nach der Aufzählung der verliehenen Güter und
das Eschatokoll.

Suprascriptis anno indictione et die.a) Predictus dominus episcopus b)1 investivit Al -
bertonum filium emancipatum domini Mart ini de Sacho2 vallis Mesolcine3,
nominative de omnibus illis domibus terris et rebus territoriis iacentibus in locis et
territoriis de Zobiascho4, de Camorino 5 et Sancto Antonio6 comitatus Berin-
zone 7, quas solebat tenere ad fictum ab ecclesia prædicta quondam Albertus Jul ius
de Scona8 et quæ tenebantur antea per march(iones) dela Ecles ia impartionabiles
suos, et hoc ad terminum annorum novem pro ficto annuatim solvendo per terminos
infrascriptos quartarios viginti novem blave per quartum solidos quatuordecim et
denarios decem novorum et quartarios duos castanearum pistarum, videlicet blavam
ad kalendas augusti et reliqua ad sanctum Martinum. 
a) Verweis auf die letzten datierten vorangehenden Urk., f.101v: . . . die martis XXVI mensis septembris . . .,
u. f. 88v: . . . Millesimo trecentesimo trigesimo quinto, indictione quarta . . . – b) In diesem Codex bezieht
sich episcopus als Aussteller immer auf den Bischof v. Como. 

2561. Sils i. E./Segl, Oktober 1335
Die Gemeinden Oberengadin und Bergell kommen überein, das Gebiet von Fex bis Fe-
doz zusammen mit den Leuten von Fex als gemeinsame Weide zu nutzen. 

Or. (A), GemeindeA Sils i. E./Segl, 1. – Pg. 21/21 cm. – Siegel fehlt.

152 1335 Nr. 2559–2561

2559. 6Heinrich v. Kisslegg, vgl. Nr. 2433, Anm. 19. – 7Marquard v. Tinizong (Gem. Tinizong-Rona, Kr.
Surses), 1319 – † 1349 Domherr. – 8Surio, 1311 – † 1342 Domherr. – 9Vgl. Nr. 2544, Anm.19. – 10Wer-
ner II. v. Siegberg (Gem. Göfis, Vorarlberg), 1329–1356 Domherr. – 11Johannes v. Mastrils (Kr.V Dörfer),
1335 – † 1384. 

2560. 1Benedikt v. Asinago, 1328–1339 Bischof v. Como. – 2Martin (Heinrich) (1286–1335) u. Alberto-
nus (1335–1356) v. Sax-Misox. – 3Mesolcina/Misox, Tal. – 4Giubiasco, Bez. Bellinzona TI. – 5Camori-
no, ebd. – 6Sant’Antonio, ebd. – 7Bellinzona, Stadt u. Bez. TI. – 8Ascona, Bez. Locarno TI. 
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Notum sit universis presens scriptum legentibus et audientibus, quod comune vallis L
Engdine Superioris 1 et comune vallis Brigal l ie 2 taliter sunt in cordia ex utra-
que L parte cum pura voluntate, quod a mortario de Fedes3 sursum cum plano dic-
ti L mortarii seu a pr[. . .] a) erta usque ad sumum iuvellum versus Faduz4 sit pascu-
lum comune inter homines vallis Brigal l ie et homines de Fedes et vallis Engdine
Superioris, ita quod amodo inantea dicte comunitates in illis prenominatis locis et
confiniis comuniter et amicabiliter debeant pasculare, et hoc pactum promiserunt dic-
te comunitates plenariter observare. Interfuerunt ibi testes, primo Dominicus5 po-
testas, Johannes qui dicitur Brusatus, Arducius filius Albert i Mal lasette de
Vicosuprano6, Johannes Redena, Jakel inus de Solario 7, Pykayrolus b) et
dictus Cresso decanus comunis vallis Brigal l ie omnes de Vicosuprano, qui om-
nes isti nominati fuerunt nomine et ex parte comunis vallis Brigal l ie prefata pacta
ordinanda et ita ordinaverunt, ut predictum est. Testes vero vallis Engdine sunt ser
Johannes Planta8 miles, Johannes minister in Fedes, Andreas dictus Bono,
Dominicus de Strada7, Andreas filius Johannis Albini, qui omnes isti nomi-
nati fuerunt c) nomine et ex parte comunis Engdine et de Fedes prefata pacta ordi-
nanda et ita ordinaverunt. Et ut d) ista pacta firma sint et inconcussa, sig(i)l(l)um co-
munis vallis Engdine huic littere est apensum. Acta sunt hec in Si l l io9 anno domi-
ni Mo.CCCo.XXXVo de mense octubr. 
a) 3–4 Buchstaben verblasst. – b) Es folgt auf neuer Zeile wohl ein irrt. nicht getilgtes e. – c) Es folgt durch
Unterstreichen getilgt nominati. – d) ut nachgetragen.